РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
МАМАКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  15 февраля 2017г.         		                                                                                    № 6

О внесении изменений и дополнений
 в решение Думы Мамаканского
 городского поселения от 25.10.2012г. № 43
 «Об утверждении Положения об организации
 похоронного дела на территории
 Мамаканского муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 24 Устава Мамаканского муниципального образования,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение думы Мамаканского городского поселения от 25.10.2012г. № 43 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории  Мамаканского муниципального образования» (далее – Положение):
1.1. Пункт 9.8. главы 9 раздела VПоложения изложить в новой редакции:
            «9.8. Перечень гарантированных услуг и предъявляемые к ним требования ежегодно устанавливаются постановление администрации Мамаканского городского поселения в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
            1.2. Раздел V Положения дополнить главой 11 следующего содержания:
            «11. Порядок присвоения и лишения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела
             11.1. Статус специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Мамаканского муниципального образования (далее – специализированная служба) присваивается юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю по результатам открытого конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Мамаканского муниципального образования (далее – конкурсу по отбору специализированной службы) путем вынесения постановления администрации Мамаканского городского поселения.
             11.2. Статус специализированной службы может быть присвоен на определенный период.
11.3. Конкурс по отбору специализированной службы проводится администрацией Мамаканского городского поселения. Администрация Мамаканского городского поселения разрабатывает и устанавливает постановлением порядок организации и проведения конкурса по отбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Мамаканского муниципального образования, на которую возлагается обязанность по предоставлению гарантированного перечня услуг.
             11.4. Требования к предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению, осуществляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Мамаканского муниципального образования, и иные условия устанавливаются конкурсной документацией, утверждаемой распоряжением администрации Мамаканского городского поселения.
              11.5. Решение о лишении статуса специализированной службы принимается постановлением администрации Мамаканского городского поселения по основаниям, указанным в п.11.6. настоящего Положения.
              11.6. Основания лишения статуса специализированной службы:
              11.6.1. Нарушение порядка организации похоронного обслуживания, оказания ритуальных услуг, установленных настоящим Положением;
              11.6.2. Неоднократное поступление письменных жалоб о лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, о несоблюдении установленных п.8 настоящего Положения правил погребения;
              11.7. В случае, если статус специализированной службы был присвоен на определенный период, то статус специализированной службы считается прекращенным со следующего дня после окончания установленного периода. Принятие решения о прекращении статуса специализированной службы не требуется.
            11.8. В случае принятия решения о лишении статуса специализированной службы по основаниям, предусмотренным п.11.6. настоящего положения администрация Мамаканского городского поселения обязана письменно уведомить юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, предоставляющих услуги специализированной службы, в течении 3 рабочих дней со дня вынесения постановления администрации Мамаканского городского поселения путем направления или вручения под роспись ему копии постановления.
               11.9. Постановления администрации Мамаканского городского поселения о присвоении, лишении статуса специализированной службы подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения  и печатном органе «Вестник Мамакана».
2.Опубликовать настоящее решение в печатном органе «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения в сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.
3.Настоящие решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Мамаканского городского поселения	                                                           Л.М.Чувашова

[bookmark: _GoBack]Глава Мамаканского
муниципального образования	                                                                   Ю.В. Белоногова
06.03.2017г.